
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900038

38

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69095/2019 - UASG 803080

Nº Processo: 01891-2018.
PREGÃO SRP Nº 1891/2018. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado: 06105781000165. Contratado : ZOOM TECNOLO G I A
LTDA -.Objeto: Aquisição de Solução de Backup e Restore de Grandes Volumes de Dados.
Fundamento Legal: Art. 66, da Lei 13.303/2016 c/c Art. 2º, Inc. IV, e Art. 15 do Dec.
7.892/2013. Vigência: 30/07/2019 a 29/07/2020. Valor Total: R$4.899.400,00. Fonte:
209017205 - 2019NE802702. Data de Assinatura: 25/07/2019.

(SICON - 26/07/2019) 806030-17205-2019NE800021

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
AVISO DE NOTIFICAÇÃO

O Banco da Amazônia S.A., CNPJ: 04.902.979/0001-44, convida a senhora Silvia
Mary Batista Trindade, portadora da CTPS 0015744, Série 00051, UF PA, a comparecer de
imediato em seu local de trabalho, na Central de Crédito Pará, no endereço Av.
Wandenkolk, nº 175, Umarizal.

BRUNA PARAENSE.
Gerencia de Gestão de Pessoas

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Inexigibilidade 2014/12284(7421) - CESUP Compras e Contratações (SP); Primeiro termo
aditivo ao contrato nº 2016.7421.8306; CONTRATADA: Paulo Roberto Batista de Araujo ME;
OBJETO: Alteração do Documento nº 1 - atividade técnica e região de atuação;
ASSINATURA em 14.06.2019.

Inexigibilidade 2014/12284(7421) - CESUP Compras e Contratações (SP); Primeiro termo
aditivo ao contrato nº 2015.7421.9101; CONTRATADA: SAGA Suporte Agro Ambiental e
Engenharia Ltda EPP; OBJETO: Alteração do Documento nº 1 - atividade técnica e região de
atuação; Alteração redacional dos Documentos nº 4 e 5; Alteração redacional das cláusulas
Terceira e Décima Sétima; Alteração do preâmbulo do contrato de credenciamento para
alteração de endereço da contratada; ASSINATURA em 17.04.2019.

Inexigibilidade 2014/12284(7421) - CESUP Compras e Contratações (SP); Segundo termo
aditivo ao contrato nº 2016.7421.8380; CONTRATADA: Pinheiro Pessoa Engenharia Ltda;
OBJETO: Alteração do Documento nº 1 - atividade técnica e região de atuação;
ASSINATURA em 31.05.2019.

Inexigibilidade 2014/12284(7421) - CESUP Compras e Contratações (SP); Terceiro termo
aditivo ao contrato nº 2015.7421.8470; CONTRATADA: CONSTRUVALE Construtora e
Comercial Ltda EPP; OBJETO: Alteração do Documento nº 1 - atividade técnica e região de
atuação; Alteração redacional da Cláusula Terceira; ASSINATURA em 04.06.2019.

Inexigibilidade 2014/12284(7421) - CESUP Compras e Contratações (SP); Quarto termo
aditivo ao contrato nº 2015.7421.8701; CONTRATADA: Paulo José Rocha Silva - EIRELI;
OBJETO: Alteração do Documento nº 1 - atividade técnica e região de atuação;
ASSINATURA em 01.07.2019.

Inexigibilidade 2014/12284(7421) - CESUP Compras e Contratações (SP); Terceiro termo
aditivo ao contrato nº 2015.7421.8239; CONTRATADA: JUNE Construções e Avaliações Ltda;
OBJETO: Alteração do preâmbulo do contrato de credenciamento para alteração da Razão
Social e do endereço da Contratada ; ASSINATURA em 12.07.2019.

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2019/02542 - 7421 - Cesup Compras e Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Modernização de elevador e manutenção
integral - mão de obra e peças inclusas - de sistemas de elevação vertical, composto por
04 (quatro) elevadores de até 10 (dez) paradas para o prédio Gepes Banco do Brasil em
São Paulo -; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
19.08.2019 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 776716. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

MARGARETH CALIPO BOGRE FERNANDES
Responsável

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2019/02527(7421) - CESUP Compras e Contratações - São Paulo
- SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
e instalações do Banco do Brasil relacionados no ANEXO I do Edital, com Equipe Residente,
incluindo ferramental e instrumental técnico adequado, uniformes, mão-de-obra, encargos
sociais, seguros, administração, cessão técnica, licenças inerentes às especialidades e
tributos, enfim, tudo o necessário para a prestação dos serviços. Lote 1: Prédio da Ag.
Barbacena (MG), Lote 2: Prédio da Ag. Halfeld - Juiz de Fora (MG); RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 21/08/2019 às 08h30min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima, licitação Nº 776660. Informações:
cesupcompras.serv@bb.com.br.

SILVANA PEREIRA FERNANDES BONANO
Responsável pela Licitação

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2019/02549 (7421) CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP),
realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte de valores, processamento e custódia de numerário
para as dependências indicadas pelo Banco do Brasil S.A., a partir do estado da Bahia -
Lotes 01 a 08. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
19.08.2019 às 9:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação nº 776791.

SÉRGIO RODRIGO DE PAULA
Responsável

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2019/02097 - (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES - Centro
de Serviços - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para
contratação de serviços comuns de engenharia para adequações de conservação predial
nas dependências e/ou imóveis de interesse do Banco, localizadas no Estado do Amapá -
Lote Único; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até

20.08.2019 às 10hr30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número de licitação 775378; Informações: email: cesupcompras.eng@bb.com.br

SILVIA REGINA DO PRADO LUIZ
Responsável pela Licitação

RESULTADO DE REQUERIMENTO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE 2014/0003 (7419) - CESUP Compras e Contratações (SP); OBJETO:
Credenciamento de empresas que cumpram as exigências de habilitação, visando à
contratação de Pessoas Jurídicas para a prestação de serviços de Fiscalização de
empreendimentos rurais, comerciais, de garantias vinculadas a financiamentos de crédito e
de empreendimentos vinculados a programas e projetos com recursos não reembolsáveis;
INDEFERIMENTO: VINICIUS DA CRUZ SANTOS - ME.

LEILA M. SOUZA BACCELLI
Responsável pelo Processo

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00096/2019; Firmado em 24/07/2019; Favorecido: PUHL
INFORMÁTICA LTDA- ME; Objeto: Registro de Preços, pela BB Tecnologia e Serviços S.A,
para aquisição possível e provável de processadores e memórias, para sobressalentes;
Modalidade: Licitação Eletrônica nº 41-2019-05-06; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$
1.897.383,50.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

Por encontrar-se em local desconhecido fica o Senhor MIKAEL DE OLIVEIRA
MONTEIRO, CPF nº 661.877.533-72, notificado a apresentar defesa prévia no prazo de 10
(dez) dias úteis, se assim o desejar, contra a decisão do BANCO DO NORDESTE DO BRASIL
S.A. de instaurar Processo Administrativo nº 2019/042 para apuração de suposta
irregularidade praticada durante o Pregão Eletrônico nº 2019/006, podendo culminar na
aplicação da sanção de ADVERTÊNCIA, conforme previsão do subitem 13.1.4 e do art. 38,
inciso IV, do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste.

Por encontrar-se em local desconhecido fica a Empresa MAXXI MALOTES
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ 10.924.846/0001-71, notificada a apresentar defesa
prévia no prazo de 10 (dez) dias úteis, se assim o desejar, contra a decisão do BANCO DO
NORDESTE DO BRASIL S.A. de instaurar Processo Administrativo nº 2019/081 para apuração
de suposta irregularidade praticada durante a execução da Autorização de Fornecimento nº
2019/422, podendo culminar na aplicação da sanção de MULTA DE MORA no valor de R$
3.428,49 (três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos), conforme
previsão dos subitens 10.1.2 e 10.8 e do art. 167 do Regulamento de Licitações e Contratos
do Banco do Nordeste.

Por encontrar-se em local desconhecido fica a Empresa REYCOMEX NEGÓCIOS
E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 24.925.416/0001-89, notificada a apresentar defesa
prévia no prazo de 10 (dez) dias úteis, se assim o desejar, contra a decisão do BANCO DO
NORDESTE DO BRASIL S.A. de instaurar Processo Administrativo nº 2019/085 para apuração
de suposta irregularidade praticada durante o Pregão Eletrônico nº 2019/0012, podendo
culminar na aplicação da sanção de ADVERTÊNCIA, conforme previsão do subitem 13.1.4 e
do art. 38, inciso IV, do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste.

Fortaleza, 25 de julho de 2019.
TIAGO ALEXANDRE DO NASCIMENTO CAJAZEIRAS

Gerente Executivo, em exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A, sociedade de economia mista, CNPJ nº
07.237.373/0001-20, com sede na Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Bairro Passaré, Fortaleza -

CE, CEP: 60.743-902, através de seu representante legal, NOTIFICA, REF. BNB/IBRA -
Convênio FASE 2008/141

O INSTITUTO BRASILEIRO DE AÇÃO RESPONSÁVEL, organização não-
governamental sem fins lucrativos, CNPJ: 07.904.007/0001-87, que se encontra sediada em
lugar incerto e não sabido, quanto à omissão da apresentação dos formulários e
documentos financeiros finais do convênio em epígrafe, sendo concedido-lhe o prazo de
dez dias, a contar da publicação deste Edital, para que apresente defesa ou deposite, no
Banco do Nordeste, o valor de R$ 51.356,47, atualizado em 17/07/2019, devendo ser
recalculado na data do efetivo depósito. O não cumprimento das providências implicará o
registro da entidade no CADIN, Lei nº 10.522/2002, bem como a instauração de tomada de
contas especial. O processo terá continuidade independentemente de sua manifestação.

CLÁUDIA WEYNE PARENTE RIBEIRO
Coordenadora, e.e. - Projeto Estratégico de Prestação de

Contas de Convênios

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 114702

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 04600003339201714.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE -
ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado: 58619404000814. Contratado : SEAL
TELECOM COMERCIO E SERVICOS -DE TELECOMUNICACOES LT. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Termo de Contrato originário, que passa a vigorar por mais um
período de 12 meses, contados a partir de 03 de agosto de 2019. Fundamento Legal:
lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 03/08/2019 a 03/08/2020. Valor Total:
R$356.434,52. Fonte: 100000000 - 2019NE800368. Data de Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 26/07/2019) 114702-11401-2019NE000142

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

L I C I T AÇÕ ES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 30/2019

Torno publico que na licitacao que tratou da aquisiçao de materiais de
consumo, foram vencedoras pelo criterio de menor preço, as empresas: LG COMERCIO -
CNPJ: 27.307.079/0001-54 - Item 13, no valor de R$ 910,00 - MAXIM QUALITTA - CNPJ:
05.075.962/0001-23 - Itens: 07,15,16 e 17 no valor de R$ 2.983,00 - RC RAMOS - CNPJ:
07.048.323/0001-02 - Item 11 no valor de R$ 816,00 - LICITA RIO - CNPJ: 26.341.341/0001-
14 - Item 11 , no valor de R$ 248,00 - GISLANDIA GONCALVES - CNPJ: 29.461.034/0001-65
- Itens: 08,09 e 10 no valor de R$ 2.730,00 - LADO C - CNPJ: 30.435.225/0001-31 - Itens:
02,03,04,05,06,12,14,19,19 no valor de R$ 4.213,50 - e global: 11.900,50

DAVID DA CRUZ GONÇALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2019) 114629-11301-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




